I Кодг--:-~-'-':-----,
Форма по ОКУД 0301004

~униципальноеобщеобразовательноеучреждение г---------~I

«Средняя школа поселка Ярославка»
Ярославский муниципальный район

по 21721005
ОКПО

наименование организации

ПРИКАЗ 14.03.2024

Номер
документа Дата

Об организации и проведении набора в 1 класс в 2024 году

в целях обеспечения реализации права граждан Российской Федерации на получение
общего образования, в соответствии с Федеральным законом NQ 273-ФЗ "Об образовании в
РФ" 2013 (Статья 53-55, 57,60-61, 79), в соответствии с Федеральным законом от 27 июля
2006 года NQ 152-ФЗ «О персональных данных», Уставом школы, Правилами приема на
обучение в муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа поселка
Ярославка» Ярославского муниципального района, утвержденными приказом NQ 21 от
31.01.2023 г. (далее Правила); Постановлением Администрации Ярославского
муниципального района «О закреплении муниципальных общеобразовательных
учреждении Ярославского муниципального района, реализующих основные
общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего
общего образования за конкретными территориями ЯМР на 2024 год» NQ451 от
27.02.2024г. распоряжения Управления образования Администрации Ярославского
муниципального района «Об утверждении Порядка предоставления услуги «Прием
заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные
организации Ярославской области, реализующие программы общего образования»
муниципальными общеобразовательными организациями Ярославского муниципального
района» NQ95 от 13.03.2024г

ПРИКАЗЫВАЮ:
г.Оргаввэоватъ прием документов от родителей (законных представителей) в 1 класс
2024-2025 УЧ.г. с 29.03.2024 г. с 11.00 по 30.06.2024г до 16.00 для детей, проживающих на
закреплённой территории, а также для детей имеющих первоочередное и
преимущественное право приёма.
1.I.прием заявлений на обучение в первом классе для граждан, будет осуществляться
лично в здании школы с понедельника по пятницу с 12.00-16.00, а также посредствам
операторов почтовой связи и Единого портала государственных и муниципальных услуг с
29.03.2024г. с 11.00, далее в соответствии с регламентом.
1.2. Для детей, проживающих на незакрепленной территории, приём документов
начинается с 06.07.2024 года (при наличии свободных мест)
1.3. При подаче заявления с 29.03.2024 родители (законные представители)
предоставляют до енты в оответсгвии сПравилами.
2. Контроль за и полнением пр, аза возложить на заместителя директора по УВР
Алексееву М. ЮУ СШ

С